CHÍNH PHỦ
Số: 137/2007/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 8 năm 2007

Sign In

NGHỊ ĐỊNH
Về việc điều chỉnh địa giới hành chính xã để thành lập xã thuộc các huyện: Krông Ana, Ea Kar, Krông Búk,

M'Drắk
và Ea H'Leo; điều chỉnh địa giới hành chính huyện Krông Ana để thành lập huyện Cư Kuin, tỉnh Đắk Lắk

______________________________________
CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk,

NGHỊ ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh địa giới hành chính xã để thành lập xã thuộc các huyện: Krông Ana, Ea Kar, Krông Búk, M'Drắk và
Ea H'Leo; điều chỉnh địa giới hành chính huyện Krông Ana để thành lập huyện Cư Kuin, tỉnh Đắk Lắk như sau:

1. Thành lập xã Ea Sar thuộc huyện Ea Kar trên cơ sở điều chỉnh 3.677 ha diện tích tự nhiên và 4.739 nhân khẩu của
xã Ea Sô; 1.962 ha diện tích tự nhiên và 1.772 nhân khẩu của xã Xuân Phú.

Xã Ea Sar có 5.639 ha diện tích tự nhiên và 6.511 nhân khẩu.

Địa giới hành chính Ea Sar: Đông giáp xã Ea Sô, xã Ea Tíh, thị trấn Ea K Nốp, huyện Ea Kar; Tây giáp xã Xuân Phú,
xã Ea Đar, thị trấn Ea Kar, huyện Ea Kar và xã Ea Dăh, huyện Krông Năng; Nam giáp xã Ea Đar, thị trấn Ea K Nốp,
huyện Ea Kar; Bắc giáp xã Ea Sô huyện Ea Kar và xã Ea Dăh, huyện Krông Năng.

Sau khi điều chỉnh địa giới hành chính:

- Xã Xuân Phú còn lại 2.541 ha diện tích tự nhiên và 5.622 nhân khẩu.

- Xã Ea Sô còn lại 32.107 ha diện tích tự nhiên và 3.205 nhân khẩu.

Huyện Ea Kar có 103.747 ha diện tích tự nhiên và 141.724 nhân khẩu, có 16 đơn vị hành chính trực thuộc, bao gồm
các xã: Cư Huê, Ea Tíh, Cư Yang, Cư Bông, Ea Đar, Ea Sô, Xuân Phú, Ea Păl, Cư Ni, Ea Ô, Ea Kmút, Cư Prông, Cư
Elang, Ea Sar và thị trấn Ea Kar, thị trấn Ea K Nốp.

2. Thành lập xã Ea Ning thuộc huyện Krông Ana trên cơ sở điều chỉnh 2.778 ha diện tích tự nhiên và 12.700 nhân
khẩu của xã Cư Ê Wi.

Xã Ea Ning có 2.778 ha diện tích tự nhiên và 12.700 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Ea Ning: Đông giáp xã Cư Ê Wi, huyện Krông Ana và xã Ea Knuêc, huyện Krông Pắc; Tây
giáp xã Ea Ktur, xã Ea Bhôk; Nam giáp xã Ea Bhôk, xã Ea Hu; Bắc giáp xã Hòa Đông, huyện Krông Pắc.

Sau khi điều chỉnh địa giới hành chính:

- Xã Cư Ê Wi còn lại 3.233 ha diện tích tự nhiên và 10.004 nhân khẩu.

Huyện Krông Ana có 64.439 ha diện tích tự nhiên và 196.823 nhân khẩu, có 16 đơn vị hành chính trực thuộc, bao
gồm: các xã: Bình Hòa, Quảng Điền, Dur Kmăl, Băng Adrênh, Ea Bông, Ea Na, Dray Sáp, Ea Tiêu, Ea Ktur, Ea Bhôk,
Hòa Hiệp, Ea Hu, Cư Ê Wi, Dray Bhăng, Ea Ning và thị trấn Buôn Trấp.

3. Thành lập xã Ea Sin thuộc huyện Krông Búk trên cơ sở điều chỉnh 1.809 ha diện tích tự nhiên và 1.649 nhân khẩu
của xã Cư Pơng; 4.471 ha diện tích tự nhiên và 1.652 nhân khẩu của xã Cư Né.

Xã Ea Sin có 6.280 ha diện tích tự nhiên và 3.301 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Ea Sin: Đông giáp xã Cư Né; Tây giáp xã Ea Nam, huyện Ea H'Leo; xã Ea Kiết, huyện Cư
M'Gar; Nam giáp xã Cư Pơng; Bắc giáp xã Ea Nam, huyện Ea H'Leo.

Sau khi điều chỉnh địa giới hành chính:

- Xã Cư Pơng còn lại 7.463 ha diện tích tự nhiên và 10.657 nhân khẩu.

- Xã Cư Né còn lại 7.219 ha diện tích tự nhiên và 9.690 nhân khẩu.

Huyện Krông Búk có 64.034 ha diện tích tự nhiên và 154.603 nhân khẩu, có 15 đơn vị hành chính trực thuộc, bao
gồm các xã: Đoàn Kết, Ea Drông, Cư Né, Cư Bao, Bình Thuận, Thống Nhất, Cư Pơng, Ea Blang, Ea Siên, Pơng
Drang, Chứ Kbô, Ea Ngai, Ea Đê, Ea Sin và thị trấn Buôn Hồ.

4. Thành lập xã Cư San thuộc huyện M'Drắk trên cơ sở điều chỉnh 20.857 ha diện tích tự nhiên và 4.466 nhân khẩu
của xã Ea Trang.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D13641